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Úvodní slovo 

Vážení spoluobčané, 

chtěla bych Vás seznámit s několika novinkami, které se týkají našeho města.  

Zahájili jsme práce na úpravách prostoru před kostelem. Bude vytvořen malý parčík se záhony růží a jiných květin. 

Stávající chodník bude o něco rozšířen, nová opěrná zídka bude nižší a z kamene. Bude možné si zde odpočinout                  

a pokochat se krásným výhledem na hrad, nově opravený kostel i celé okolí. Práce by měly být dokončeny do 

poloviny června, kdy se 22. června bude konat Pouť sv. Jana Křtitele a zároveň slavnostní ukončení projektu – „Kostel 

sv. Jana Křtitele – místo bez hranic“. 

Kromě toho nás čeká v květnu a červnu spoustu akcí pro děti i dospělé.   

Přeji Vám všem krásný čas, plný pohody. 

starostka města - Mgr. Rita Skalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společenská kronika 

Jubilanti měsíce května 

Veronika Šollarová  89 let 

 Josef Roth   84 let   

Marie Karbanová     92 let 

Marta Svobodová   83 let   
 

Blahopřejeme!                                  

                                                                                                                                             Matrikářka MěÚ Skalná – Jana Herrová 
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Vítání nově narozených dětí 
 

Dne 06. 04. 2019 byly slavnostně přivítány nově narozené děti v obřadní síni Městského úřadu ve Skalné za početné 

účasti rodinných příslušníků. Tento slavnostní obřad zahájila paní starostka Rita Skalová krátkým proslovem.                      

O kulturní vystoupení se postaraly děti z mateřské školy pásmem básniček a písniček s hudebním doprovodem paní 

ředitelky a paní učitelky Naarové. Maminky převzaly květiny a děti hračku. Závěrem paní starostka popřála všem 

hodně štěstí a spokojenosti. 

Přivítány byly tyto děti: Martin Melichar, Kristýna Černá, Jakub Šebesta, Jakub Škvor, Pavla Hottmarová, Jiří Hottmar, 

Barbora Nejedlá a Laura Plachá. 

 

                                                                        Matrikářka MěÚ Skalná - Jana Herrová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jarní zprávy z MŠ 

V úterý 23. 04. nás navštívili tři velikonoční zajíčci, aby mohli dětem všech tříd připravit očekávanou velikonoční 

zábavu „Hledání ztracených kuřátek“. Nejprve děti pozorovaly zajíčky za oknem, jak běhají po celé naší zahradě                    

a všude schovávají dětem čokoládová kuřátka s překvapením. Natěšené děti se pustily ihned do hledání po celé 

zahradě. Úspěšně byla nalezena všechna kuřátka, i když to dalo spousty hledání. Za spolupráci na této akci děkuji 

třem zajíčkům z 9. třídy ZŠ, kteří se své role skvěle ujali.  

V rámci Dne Země navštívila třída Motýlků v měsíci dubnu včelky u místních včelařů manželů Hofericových. Děti se 

dozvěděly, jak se žije včelkám na jaře i jak jsou v přírodě nepostradatelné. Včelaři připravili ochranné kloboučky všem 

dětem i p. učitelkám a pak už jsme si prohlédli celé včelí království (včelky, úly, plástve, pítka pro včelky, medomet, 

včelín aj.). Při rozloučení jsme všichni dostali na ochutnání tu zázračnou léčivou sladkou pochoutku MED. Velice touto 

cestou děkujeme manželům Hofericovým za ochotu a vstřícnost, se kterou nás každým rokem nechají nahlédnout                    

do včelího království. Tím umožní dětem zajímavé zážitky a zároveň předají dětem zkušenosti o včelkách. 

V pondělí 29. 04. a v úterý 30. 04. navštívily děti všech tříd místní knihovnu. Paní knihovnice seznámila děti 

s prostředím dětské i dospělé knihovny, systémem půjčování knih, připomenula správné zacházení s knihami a pro 

předškoláky připravila pohádkové hádanky.  

Zároveň předškoláci, jako již tradičně, ozdobili městskou MÁJKU před SH. Na zdobení použili barevné pentle. 

Ve čtvrtek 03. 05. se konala Beseda s policisty. Děti se při ní dozvěděly spoustu nových informací o této profesi. 

Ochotní policisté s dětmi zopakovali mimo jiného i správné chování ve městě (dopravní značky, přechody pro chodce, 

semafor aj.). Také se zaměřili na základy protidrogové prevence a předcházení různému nebezpečí. Vyprávěli si 

s dětmi o možných nebezpečných situacích a vysvětlovali, jak se v nich správně zachovat. Děkujeme policistům 

z Plesné p. Součkovi a p. Thielovi za jejich ochotu a čas věnovaný dětem.  

                                                                                   Za MŠ - Bronislava Kuželková 
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 Srbsko Loznica 2019 

Spolupráce staré gardy SG FK Skalná a srbského týmu FK Radnički Stobex Loznica se datuje až do roku 2013, kdy na 

pozvání kamaráda Petara Aleksiče poprvé odjel tým SG do dalekého srbského města Loznica a odehrál zde přátelské 

utkání. V roce 2014 došlo na oplátku k pozvání srbského týmu FK Radnički Stobex Loznica do Skalné, který navštívil 

město Skalná a také odehrál přátelské utkání se starou gardou FK Skalná.   

V květnu 2019 navázala stará garda FK Skalná na úspěšnou spolupráci a opět, nyní již v širším počtu navštívila srbské 

město Loznica a její přilehlé památky (horu Gučevo, starobylý skanzen Trsič, klášter Tronoša), hlavní město Srbska 

Bělehrad (fotbalová hřiště FK Partizan Bělehrad a Cvrzena Zvezda Bělehrad, místní památky, soutok řeky Dunaje a 

Sávy), nově vystavěný komplex Stanisici u města Bijelina v Bosně a Hercegovině. Zároveň tým také odehrál 

nerozhodné přátelské utkání s FK Radnički Stobex (3:3).  

Tímto patří velký dík především našemu průvodci a kamarádovi Petaru Aleksičovi, za finančnía materiální podporu 

městu Skalná, Fotbalovému klubu FK Skalná, firmě Kirch & Kirch, hradu Vildštejn a pivovaru Bernard  

Stará garda FK Skalná: M. Baninuynský, B. Hrabovský, J. Karlovský, R. Kirch, P. Lörincz, J. Frič, V. Mizera, T. Sláčík, F. 

Tržil, F. Novák ml., T. Pěček, P. Salva, V. Mašek, V. Kolář, L. Flaksa, P. Aleksič, S. Nováček 
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Akce v Kazdově Dvoře 

V Domově se zvláštním režimem Kazdův Dvůr měli klienti v měsíci dubnu 2019 hned dvě akce, zavítali mezi ně masky 

v rámci pořádaného Masopustu a následně čarodějnice. Obojí bylo v doprovodu harmoniky s texty a zpěvem lidových 

písní.  Klienti si tak mohli jak zazpívat, tak i zatančit a to, že někteří již nechodí rozhodně nebylo překážkou. Při druhé 

akci nám počasí pokazilo plány zapálit oheň v atriu domova, tak aktivizační pracovnice připravily obratem náhradní 

variantu. Všem to moc slušelo a neskrývané veselí klientů si užívali i jejich rodinní příslušníci, kteří si akce 

pochvalovali.  

Mgr. Lucie Valečková, DiS. – sociální pracovnice DZR Kazdův Dvůr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Setkání tří generací 

Vážení občané, letošní svátek matek připadl na neděli 12. 05. 2019. Vzhledem k tomu, že se v letošním roce nebude 

konat tradiční jarní „Setkání tří generací“ ke dni matek pro občany starších 70 let, chceme Vám, ale i všem 

maminkám, babičkám a tetám ve Skalné, popřát vše dobré, hlavně zdraví a vždy dobrou náladu. V letošním roce se 

ještě určitě sejdeme na podzim nebo v předvánočním čase. 

Těší se na Vás Klub žen ve Skalné.  

Barbora Dellingerová 

Výzva pro dárce veřejné sbírky na opravu Kostela sv. Jana Křtitele 

Žádáme dárce, kteří přispěli v rámci veřejné sbírky na opravu kostela sv. Jana Křtitele ve Skalné a chtějí opravit nebo 

doplnit jméno a příjmení v seznamu dárců, aby se dostavili do 31. 05. 2019 do Městské knihovny ve Skalné.  

Farnost Skalná 

 



~ 8 ~ 
 

Pozvánky 
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Dne 29.05.2019 (ve středu) 

proběhne 

očkování psů na místech: 

          

- Kateřina od 17.00 hod. před muzeem 

- Vonšov od 17.15 hod. u každého domu 

- Starý Rybník od 17.30 hod. před prodejnou 

- Skalná od 18.00 hod. před poštou 

Jedna očkovací dávka bude za 100,- Kč 

a kombinovaná 300,- Kč 

 

Prodej slepiček 

 

Červený Hrádek prodává slepičky našeho chovu typu Tetra hnědá, 

Dominant ve všech barvách a slepičky Green Shell - typu Araukana.  

Stáří 14 - 19 týdnů, cena 159,- Kč až 209,- Kč/Ks. 

Prodej: Skalná – u pošty   

5. června 2019  - 13.55 hod. 

15. června 2019 – 13.35 hod.   

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky.  

 

Info: Po - Pá 9.00 - 16.00 hod., tel. 601 576 270, 728 605 840, 

www.drubezcervenyhradek.cz  
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Inzerce  

                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domov pro osoby se zdravotním postižením PATA v Hazlově 

hledá pro nově vznikající sociální službu Cheb - Skalná, místo výkonu Skalná, pracovníky k přímé práci 

s klienty s možným nástupem ihned. 

Bližší informace na tel. čísle 739 521 877 p. Voborník 
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Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory přispěvatelů. 
SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, IČO: 00254231 • vydávání 
povoleno pod registrační značkou MK ČR E 11481 • Redakční rada: Klára Pilnáčková, tel. 354 596 935, Ing. Marie Hrnčálová - tel. č. 354 548 820 • příspěvky 
zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: knihovna@skalna.cz, nebo zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla je k 5. dni daného měsíce    
• vyšlo 17. května 2019 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme • Ten, kdo neobdrží zpravodaj do své poštovní schránky, si jej může zdarma vyzvednout                    
na Městském úřadě ve Skalné.  

mailto:zpravodaj@skalna.cz,•

